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Październik

Jaskółeczki nie czekały
na jesieni przyjście.
Lecieć chciałyby za nimi
kolorowe liście.
Lecz tymczasem pozostają
w wyzłoconym lesie
aby pięknie wyglądała
złota polska jesień.
Choć to jesień, świerk czy sosna
nie ma złotych igieł,
i choć ptaki odleciały
raźno ćwierka szczygieł.
Dziobie ziarnka suchych ostów,
barwami się mieni,
jakby sobie nic nie robił
z tej całej jesieni.



PAŹDZIERNIK

Październik zawdzięcza nazwę obróbce lnu i konopi, nad którą w tym czasie
intensywnie pracowano, a konkretnie paździerzom, czyli suchym łodygom –
chodzi o części włókna, które odpadały przy obrabianiu. Niekiedy można
spotkać również określenie winnik – od winobrania.

Przysłowia na październik
 Gdy październik ze śniegiem przybieży, na wiosnę długo śnieg na polach

leży
 Liść na drzewie mocno trzyma - nie tak prędko przyjdzie zima.
 W październiku kawek gromada słotne dni nam zapowiada.
 Październik stoi u dwora - wykop ziemniaki z pola
 Gdy w październiku śniegi, lody, to w styczniu będzie dużo wody.
 W październiku, gdy liść z drzewa niesporo opada, późną to wiosnę

zapowiada.
 Październik ciepły - będzie luty skrzepły.
 Gdy październik mokro trzyma, zwykle potem ostra zima

Jesień ma więcej złota w kieszeni niż we
wszystkich innych porach roku.

Jim Bishop

CO WYDARZY SIĘ W NASZYM PRZEDSZKOLU

 Dnia 5.10.21 wszystkie dzieci wyjeżdżają do Ogrodu Doświadczeń im. Stanisława
Lema w Nowej Hucie

 Dnia 20.10.21 wszystkie dzieci wyjeżdżają do Teatru Groteska na przedstawienie
pt. ,,Nie płacz koziołku”

 Dzień Uśmiechu

 Dzień Bezpiecznego Komputera

 Dzień Zwierząt

 Dzień Mycia Rąk



Bajka o kolorach jesieni

Na skraju lasu stał wielki klon, a wśród jego liści malutki pajączek
miał swój maleńki dom. Domek pajączka miał podłogę z zielonych liści, ściany z zielonych
liści, nawet łóżeczko i kołderkę – także z zielonych liści. Dobrze się mieszkało pajączkowi w
domku z zielonych klonowych listków. Chroniły go przed deszczem i mocnym słońcem,
dlatego bardzo o niego dbał.
-Zawsze tu będę mieszkał i nigdy się nie przeprowadzę, uwielbiam swój zielony domek.
Codziennie w nim sprzątam i wycieram kurze delikatną ściereczką z mchu, aby zawsze było
czysto i miło, i żeby liście miały piękny zielony kolor.
Pewnego dnia pajączek spał dłużej niż zwykle. Jakoś nie chciało mu się wychodzić z łóżeczka.
Zrobiło się zimniej i ciemniej niż do tej pory… Kiedy jednak otworzył w końcu oczy, aż
podskoczył z wrażenia.
– Ach, gdzie ja jestem? Co stało się z moim pięknym zielonym domkiem?
Rozglądał się ze zdumieniem dookoła, bo jego domek zrobił się żółto-czerwono-brązowy.
Wystraszony pajączek zaczął sprzątać swój domek. Wycierał ściereczką z mchu kolorowe
ściany i mebelki, ale one wcale nie robiły się zielone, tylko dalej błyszczały jak złoto w
słońcu. Pajączek zjechał po swojej pajęczynie z drzewa i postanowił poprosić kogoś o pomoc
w rozwiązaniu tej zagadki.
– Hej, lisku, nie wiesz, co stało się z moim domkiem? Spójrz, zrobił się cały żółto-czerwono-
brązowy!
– Jak to co?! – roześmiał się lisek. – Rozejrzyj się dookoła, a na pewno sam sobie odpowiesz
na to pytanie.
Pajączek spojrzał w prawo i w lewo, ale nic nie przychodziło mu do głowy.
– Hej, jeżyku, mój przyjacielu, może ty mi pomożesz? Wiesz może, co się stało z moim
domkiem?
– Jak to co, pajączku?! Rozejrzyj się wokoło i na pewno sam się domyślisz, co takiego się
stało.
Jednak pajączek się nie domyślił. Czy to jakieś czary? A może niedokładnie sprzątał swój
mały zielony domek?
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Jesienne gry i zabawy

Powoli lato odchodzi w zapomnienie, robi się jesiennie. Na szczęście na
dworze jest jeszcze bardzo przyjemnie - ciepło i słonecznie.

Warto wykorzystać tę nastrojową aurę na zabawę na świeżym powietrzu.
A w co się bawić? Rodzice zerknijcie do naszej ściągi jesiennych gier

i zabaw:

Wyścigi kelnerów
Na kartonowych talerzykach ułóż orzechy, piłeczki ping - pongowe itp. Dzieci tak jak
kelnerzy trzymają talerz na dłoni. Ich zadaniem jest jak najszybciej dobiec do mety nie gubiąc
zawartości talerza.

Samoloty
Coś jak ,,ganianego”. Jedna osoba goniąca resztę. Kogo dotknie ten się zatrzymuje jak
zamurowany. Rozciąga ręce jak samolot, gdyż może ułatwić to jego odczarowanie. Reszta
nadal ucieka. Jeśli ktoś z uciekających dotknie zaczarowany samolot - ten zostaje uwolniony.
Ostatnia zaczarowana osoba - zostaje goniącym.

Ministerstwo dziwnych kroków
Jeden z uczestników wymyśla "dziwny krok" (np. tyłem na jednej trzymając się za nos i
pokazując język), reszta naśladuje.

Malowanie kolorową kredą
W pobliżu jest kawałek chodnika? A może boisko? Nie ma nic lepszego niż malowanie
kolorową kredą. Najlepiej konkurs dla artystów malarzy - a nagrodzone zostają wszystkie
dzieciaki np. cukierkami;-)

Kalambury
Kalambury w wersji ogrodowej. Wynosimy tablicę, doczepiamy do niej kartki (np.bristolu
lub innego bloku do rysowania). Dzieci dzielimy na dwie grupy. Po kolei reprezentanci grup
rysują zadany temat, który odgadnąć ma przeciwna drużyna. Tematami mogą być tytuły bajek,
filmów dla dzieci, piosenek.



,,1, 2, 3- Szukam!” Czyli bawimy się w chowanego
Jedno dziecko jest szukającym. Odwraca się plecami do reszty i głośno "Pałka zapałka dwa
kije kto się nie schowa ten kryje" liczy np. do 30 a jak skończy krzyczy głośno "Szukam!" i ...
szukaj. Reszta chowa się. Wygrywa osoba nie znaleziona, która zdąży się zaklepać (podbiec
do miejsca w którym było odliczanie, klepnąć a ścianę z okrzykiem "1, 2, 3, Monika/imię
swoje"). Gdy szukający znajdzie kogoś biegnie do "zaklepywani" i zaklepuje (j.w.) daną
osobę. Kto ostatni ten szuka.

"Celuj!" Zawody na wrzucanie piłeczek do misek. Może być na samą celność drużyn,
pojedynczych zawodników. Można połączyć z wyścigami. Trzeba dobiec do wyznaczonego
miejsca i stamtąd celować do misek (na pewno jakieś znajdą się w kuchni;)). Wygrywa
drużyna, która najszybciej skończy i będzie miała najwięcej trafień na swym koncie.

Budujemy ... pomnik
Dzieci dobierają się parami, wymyślają figurę. Zadaniem reszty jest zgadnąć co przedstawia
ów pomnik.

Tańczymy...
Układamy gazety lub rysujemy koła na piasku. Dzieci w rytm muzyki tańczą dookoła a gdy
się muzyka skończy.... wskakują na gazety. Gazet (kół) musi być o jedną mniej niż dzieci.
Ktoś zostanie.

Skoki
W dal - dzieci stoją na trawie, piasku. Narysuj linię na piasku lub zaznacz (np. tasiemką) na
trawie. Odmierzasz metrem krawieckim odległość jaką skoczek wywalczył.

Wyścigi
• Wyścigi w workach na trawie. No to hop!
• Związuje się nogi dwóm zawodnikom i hop do przodu, wyścigi w skakaniu
synchronicznym.

• Wyścigi dzieci pająków lub kotów. Dzieci na czworakach ścigają się po trawie. Albo
plecami w stronę nieba (koty) albo w stronę ziemi (pajączki).

Bańki
W wietrzny dzień puszczanie baniek mydlanych może być wyjątkowo interesującym
zajęciem. Przygotuj trochę domowej mydlanej mikstury do robienia baniek.



Domowa mikstura na banieczki

• 1/4 kubka płynu do mycia naczyń
• 10 litrów wody
• 1 łyżeczka gliceryny, dostępnej w każdej drogerii (opcjonalnie)
Dokładnie zmieszaj ze sobą składniki i... masz już wszystko, czego potrzeba do robienia
baniek.

Pilnuj skarbu!
Dzielimy dzieci na dwie grupy. Najpierw jedna jest strażnikami skarbu (przedmioty, zabawki,
np: lalka, piłka itp.). Pierwsza grupa staje w kręgu (w którym na środku jest ów skarb).
Między dziećmi są przerwy takie by zmieściło się spokojnie inne dziecko.
Strażnicy mają przewiązane chustami, szalikami czy in. oczy, stoją plecami do skarbu
a twarzą do grabieżców. Nasłuchują, wyłapują złodziei, nie mogą ruszać się z miejsc.
Wygrywa drużyna, która najwięcej upoluje.

Uciekaj myszko!
"Uciekaj, myszko, do dziury,
niech cię nie złapie kot bury!
Bo jak cię złapie kot bury,
to cię obedrze ze skóry!"
Jedno z dzieci zostaje myszką, a jedno kotkiem. Pozostałe mocno łapią się za ręce w kółku.
Myszka stoi wewnątrz, a kot na zewnątrz koła. Dzieci śpiewają, a kot próbuje złapać myszkę,
wdzierając się do środka koła.

Baloniku mój malutki
"Baloniku nasz malutki,
rośnij duży okrąglutki
Balon rośnie, że aż strach,
Przebrał miarę no i TRACH"
Dzieci trzymają się za ręce i stoją blisko siebie. Mówiąc wierszyk robią coraz to większe koło,
które wreszcie pęka (dzieci puszczają ręce).



Dyniowe babeczki z bakaliami

Uwielbiamy te wykwintne i aromatyczne babeczki z dynią! Pełno w nich słodkich i
mięsistych bakalii, które nieodłącznie kojarzą nam się z jesiennymi wypiekami.

Składniki

 200 g startej na tarce dyni (drobne oczka),
 200 g brązowego cukru,
 100 g mąki pszennej,
 50 g mąki pszennej pełnoziarnistej,
 1 łyżeczka proszku do pieczenia,
 2 jajka,
 2 garści posiekanych orzechów włoskich,
 90 ml oleju rzepakowego,
 ½ szklanki jogurtu naturalnego,
 garść rodzynek,
 5 drobno posiekanych suszonych moreli,
 5 drobno posiekanych daktyli,
 3 łyżki płatków owsianych,
 ½ łyżeczki cynamonu,
 szczypta soli.

Wykonanie

Dynię wymieszaj z olejem i jajkami. Pozostałe składniki wsyp do miski, wymieszaj.
Następnie połącz wszystkie składniki i dokładnie wymieszaj. Masę przełóż do papilotek,
wypełniając je do ¾ wysokości. Piecz w piekarniku nagrzanym do temperatury 200°C przez
25-30 minut lub do suchego patyczka.

Smacznego !



KOLOROWANKI, LABIYRYNTY DLA MŁODSZYCH I STARSZYCH DZIECI





LABIRYNT Z WIEWIÓRKĄ



DARY JESIENI –KOLOROWANKA
SEKWENCYJNA
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